
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 16 июля 2020  года                                                                                    № 103     
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 31.03.2020 года № 38 «Об утверждении 

перечня непрерывно действующих организаций и  

организаций жизнеобеспечения на территории  

Шекснинского муниципального района»  

 

 

 Руководствуясь статьями 28, 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы Шекснинского муниципального 

района от 31.03.2020 года № 38 «Об утверждении перечня непрерывно 

действующих организаций и организаций жизнеобеспечения на территории 

Шекснинского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый перечень непрерывно действующих 

организаций и организаций жизнеобеспечения на территории Шекснинского 

муниципального района.». 

1.2. Текст постановления дополнить пунктом 2 следующего 

содержания, изменив дальнейшую нумерацию пунктов: 

«2. При осуществлении деятельности хозяйствующие субъекты 

обязаны неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы и 

правила, рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по организации работы 

соответствующей сферы деятельности, в том числе обеспечить соблюдение 

всеми работающими на предприятиях и организациях любой 

организационно-правовой формы масочного режима, дезинфекционного 

режима, а также режима самоизоляции для людей с высоким риском 

тяжелого заболевания (лиц старше 65 лет, лиц с хроническими 

заболеваниями, в первую очередь лиц с сердечно-сосудистыми 

заболеваниями, болезнями органов дыхания, диабетом).» 

2. Внести в перечень непрерывно действующих организаций и 

организаций жизнеобеспечения на территории Шекснинского 



 

 

муниципального района, утвержденный постановлением Главы 

Шекснинского муниципального района от 31.03.2020 года № 38, следующие 

изменения: 

2.1. Исключить из раздела «Торговля» пункты «34. Мясной отдел «У 

Галины», Труда, 36 а», «57. Мясная лавка «У  Галины», Гагарина, 9». 

2.2.   Пункты 35 – 56 раздела «Торговля» считать пунктами 34-55 

соответственно. 

2.3. Пункты 58 – 59 раздела «Торговля» считать пунктами 56-57 

соответственно. 

2.4. Пункты 390 – 391 раздела «Дополнительно»  считать пунктами 

389-390 соответственно. 

2.5. Раздел «Дополнительно» дополнить пунктами 391-392 следующего 

содержания: 

«391. ИП Кротова Т.А. магазин женской одежды «Леди», п. Шексна, 

ул. Труда, 13А   

392. ИП Шивринский А.В. гостиница «Уют», п. Шексна, ул. 

Первомайская, 10 (размещение в одном номере одного человека или одной 

семьи с учетом организованного питания в номер)». 

2.6. Пункт 187 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«187. ИП Минасян С.Т.» 

2.7. Пункт 293 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«293. ООО Калейдоскоп» цех по производству мебели». 

2.8. Пункт 373 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«373. ООО ТЭП «Транслес»,  ИП Серова С.А. гостинично-

туристический комплекс «Парус» п. Шексна, ул. Шлюзовая, 11: 

услуги общественного питания (обслуживание на вынос, работа летней 

открытой террасы); 

размещение отдыхающих в отдельно стоящих домиках (семейный 

заезд); 

размещение в одном номере одного человека или одной семьи с учетом 

организованного питания в номер; 

индивидуальный прокат водного оборудования». 

2.9. Пункт 373 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«374. ИП Мукосеева Н.В. гостевой дом «Райский уголок» п. Шексна, 

ул.Водников, 3 (размещение в одном номере одного человека или одной 

семьи с учетом организованного питания в номер)». 

2.10. Пункт 375 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«375. ИП Шевченко А.В. магазин «Kari» п. Шексна, ул. Труда, 13А». 



 

 

2.11. Пункт 376 раздела «Дополнительно» изложить в следующей 

редакции: 

«376. ИП  Смелов  С.Н.  магазин  «Анастасия»  п. Шексна,  ул.Труда,7». 

2.12.  По тексту постановления, за исключением пунктов 129, 172 

раздела «Дополнительно», исключить слова и знаки «(без открытия 

торгового зала, дистанционно)»; 

2.13. По тексту постановления исключить слова и знаки: 

«(дистанционно, без открытия торгового зала)», «(с соблюдением 

санитарных норм)», «(пункт выдачи товара)», «(оказание услуг в рамках 

заключенных договоров)», «(дистанционно, с соблюдением санитарных 

норм)», «(дистанционно (пункт выдачи товаров),  с соблюдением санитарных 

норм)». 

2.14. По тексту постановления, за исключением пунктов 344-345, 348-

351 раздела «Дополнительно», исключить слова и знаки «(дистанционно)». 

2.15. В пункте 41 раздела «Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(не более 23 человек)». 

2.16. В пункте 46 раздела «Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(не более 6 человек)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


